令和４年６月７日

皆野幼稚園保護者 様

皆野町教育委員会教育長

皆野町立皆野幼稚園長

新型コロナウィルス感染症陽性者の情報提供と対応について

このたび、本園関係者から新型コロナウィルスの感染が確認されました。

つきましては、下記のとおり冷静かつ確実な対応をお願いいたします。

記

１ お子さんの健康観察と関係機関への連絡
お子さんに、①風邪・せき ②高熱 ③強いだるさ（倦怠感） ④息苦しさ（呼吸困難）

などの症状がありましたら、以下のいずれかに電話でご連絡をお願いします。その際、通

園先に新型コロナウィルス感染症の診断を受けて、陽性になった者がいる旨を伝え、セン

ターの指示に従ってください。あわせて本園への連絡をお願いします。

◎帰国者・接触者相談センター・秩父保健所（０４９４－２２－３８２４）

◎埼玉県新型コロナウィルス感染症県民サポートセンター（０５７０－７８３－７７０） ２４時間受付

※ 他の人との接触を避け、マスクの着用もお願いします。

※ 保健所から連絡があった場合には、ご協力をお願いします。

２ 幼稚園への連絡 皆野幼稚園 ６２－１３３３

（１） 平日 ８時３０分～１７時００分まで

（２） 夜間、土日及び祝祭日における緊急連絡先

〇 担任へ

〇 皆野町教育委員会（６２－４５６３）

（３） 連絡する際の留意事項

園のクラス名、氏名、連絡先（携帯電話等）、内容、センターからの指示等に

ついて正確にご連絡ください。

３ 園の保育活動について

・今回は他の園児、職員は濃厚接触者には該当しません。従って、園の保育活動は通常

どおりに行います。

４ お願い
(1) 幼稚園では感染者の人権尊重や個人情報の保護に十分に努めてまいります。この点に

ついて、ご家庭におかれましてもご配慮いただきますようお願いします。特に、インタ

ーネット等を利用しての不要な詮索やＳＮＳ等に情報を投稿するなどの行為は、厳に慎

んでいただきますようお願いします。

(2) 本通知内容の、転送・転載等はしないようお願いいたします。

(3) 公表されているもの以外の情報については、お問い合わせをご遠慮いただきますよう

お願いいたします。